
 

 

HAWES FARMERS AUCTION MART CO LTD 

 

LIVESTOCK MARKET REPORT 

TUESDAY DECEMBER 9th 2014 
Forward:  18 Calves & 1872 Sheep comprising 1711 Prime Lambs, and 161 Cast Ewes and Rams. 

CHRISTMAS SHOW FOR PRIME LAMBS (Pens of 4) 

Sponsored by Phillip Holden (Rural), Carrs Billington Agriculture, Tophams Meats, & The Good Life (Hawes). 

Judged  by  Mr Arthur Slack, Appleby.  

Continental    1st and Champion, (Tex X) and Winner of the BOCM Trophy,  

                                          C & M Hugill, Hawes      58kg, 250p/kg (£145) to McIntyre Meats, Bainbridge                                          

                      2nd and Res. Champion, (Beltex X)  Nathan Baldwin, Hawes 46kg, 209p/kg, (£96)                                   

                      3rd WH Harker, Leyburn                                      44kg, 273p/kg  (£120)  to JW Cockett & Son, Butchers, Hawes 

Suffolks         1st P Bowdin, Oughtershaw                45kg, 195p/kg  (£88) 

                      2nd  P Bowdin                                                       42kg, 191p/kg (£80.50) 

Mules            1st  K & A Woof, Marsett                                    55kg, 165p/kg. (£91) 

                      2nd  K & A Woof,                                                50kg, 174p/kg  (£87) 

                      3rd JE Thorpe, Hawes                                          50kg, 174p/kg. (£87) 

Swaledale     1st & Winner of the RT Dent Trophy, WH Harker, Leyburn  48kg, 185p/kg  (£89) 

                     2nd  A & H Watson                                                42kg, 193p/kg  (£81.20)  

                     3rd   B & GV Mudd, West Burton                          41kg, 173p/kg (£71)  

Rough Fell   1st    GM Sedgwick & Son, Sedbergh                     41kg,  174p/kg (£71.50) 

                    2nd   A & H Watson                                                42kg,  181p/kg  (£76) 

                    3rd   GM Sedgwick & Son                                       41kg,  170p/kg  (£69.50) 

YOUNG FARMERS CHRISTMAS PRIME LAMB SHOW (Single lambs) 

Sponsored by The White Hart Hotel, Hawes.   

Continental      1st and Champion (Beltex X) and winner of the JW Cockett & Son Shield  

                                  Jack Thomas Iveson, Hawes                       38kg  395p/kg  (£150)  to JW Cockett & Son, Butchers, Hawes 

                        2nd      Nathan Baldwin, Hawes  (Beltex X)          40kg  287p/kg  (£115)  to McIntyre Meats, Bainbridge. 

                        3rd      Jack Baldwin, Hawes (Beltex X)                39kg  277p/kg  (£108) 

                        4th      Max Percival, Hawes  (Beltex X)               42kg  290p/kg  (£122) 

                        5th      Ethan Scarr, Askrigg) (Beltex X)               44kg  295p/kg  (£130)                                            

PRIME LAMBS                   

Top Price/kg          Beltex                       to    395p/kg    Av  255.4p 

                                Texels                       to    250p/kg    Av  193.3p 

                                Cheviots                    to    202p/kg   Av   196.5p 

                                Suffolks               to    196p/kg   Av   186.6p 

                                Mules                   to    197p/kg   Av   184.3p 

                                Swaledale                  to    193p/kg   Av   167.1p 

                                Rough Fell                to    182p/kg    Av   172.3p                               

Top Price/ Head      

Beltex   JT Iveson, £150, £122.  E Scarr, £130.  N Baldwin, £115, £108, £96.  F Dinsdale & Sons, £91.50, £89.50 

Texels                  C & M Hugill, £145.  WH Harker, £120, £87. Stockdale Farm, £116.  A & AJ Lambert, £92.50.    

                             JR & LA Capstick, £92, £90, £88.50.  WJ Metcalfe & Partner, £92, R Mudd & Sons, £91, £88.80, £88.50 

                             F Dinsdale & Sons, £91, £89. CR & A Thornborrow, £91,  JR Davidson & Son, £90 

Suffolks                PD Bowdin, £88, £80.50, AT Pratt, £85        

Mules                  K & A Woof, £91, £87.40, £87, JW & ME Taylor & Sons, £88, £85  A Lodge, £87.50, £85.50 

                            CT Akrigg, £87.40  JS & D Cloughton & Son, £87.40, JE Thorpe, £87, F Dinsdale & Sons, £86,  

                            A & AJ Lambert, £86,  S Alderson, £86. AT Pratt, £85.80, A Fawcett 7 Sons, £85.80                          

Cheviots              JS & D Cloughton, £88, £85 

Swaledale           WH Harker, £89, £79. P Hallam, £84,  GM Sedgwick & Son, £82. A & H Watson, £81.20, £77, £74.40           

                            G Calvert & Sons, £76, £70.  AP & D Sowerby, £74, J Scarr & Sons, £73.50, B & GV Mudd, £71 

Rough Fell          A & H Watson, £76.50, £76, £73.80  GM Sedgwick & Son, £71, £69.50   

CAST EWES         Horned   to   £56.50       Av   £38.80   Polled    to    £107          Av   £82.78             

CAST RAMS  Horned   to   £85            Av    £68.75  Polled     to   £160          Av   £91.53 

CHRISTMAS SHOW FOR CALVES 

Sponsored by Wensleydale Dairy Products & Genus Breeding. Judged by Emma Wharrick, Slingsby. 

The Champion receiving the Carrs Billington Trophy, a Genus Voucher & Wensleydale Cheese was a BB X Bull, Consigned by 

JF Bowe & Son, Hawes selling for £570 to M/s Campbell, Studfold 

Reserve Champion receiving a Genus Voucher & Wensleydale Cheese was a BB X Hfr, sold by JS Cloughton, Hawes for £350. 

CONT X BULLS 1st   JF Bowe & Son, Hawes £570     2nd  JF Bowe & Son   £515     3rd  JS Cloughton, Hawes    £410 

CONT X HEIFERS 1st   JS Cloughton £350    2nd  M/s Dent, Winton  £365    3rd  A & W Hodgson, Marsett  £325 

FREISIAN BULLS   1st   K Nicholson, RSD   £200    2nd  J Scarr & Sons, Askrigg £130,     3rd M/s Dent, £110   

BB Bulls    to   £570           Av   £425      BB Hfrs     to  £365     Av   £333    

Lim Bulls   to £340                                Lim Hfrs    to  £350     Av   £338            

BA  Hfrs    to     £360                                Black & White Bulls to £200      Av   £138 


